2023/5/4 江西省科学技术厅 通知公告 关于组织2023年度江西省自然科学基金项目申报工作的通知

1

欢迎您访问江西省科学技术厅！ 简体  繁体     无

请输入关键字

您当前的位置： 首页 >> 通知公告

关于组织2023年度江西省自然科学基金项目申报工作的通知

发布：发展计划处 浏览次数：8945 来源：江西省科技厅 发布日期：2023-05-03

各设区市、省直管县（市）科技局，赣江新区创发局，省直有关单位，南昌高新区管委会，有关高等学校、科研院所：

为贯彻落实党中央国务院及省委省政府关于全面加强基础研究的决策部署，充分发挥基础研究对科技创新的源头供给和引领作用，根据《

人民政府办公厅印发关于进一步加强基础研究若干措施的通知》（赣府厅字〔2022〕127号）、《江西省科技厅科技计划项目管理办法》（

〔2021〕3号）、《江西省科技计划项目“包干制”试点改革实施方案（试行）》（赣科发政字〔2021〕35号）等有关文件精神，经研究，决

开展2023年度省自然科学基金项目申报工作。现将有关事项通知如下：

一、申报条件及要求

（一）申报条件

1．申报人应为具有中华人民共和国国籍的在职在岗人员（含获得中国永久居留权证的外国籍专家）。项目依托单位须为在省内注册一年以

有独立法人资格并具备基础研究能力和条件的企事业单位（含中央驻赣单位）。申报人应从其实际工作、并有固定人事关系的所在工作单位申

得通过兼职单位或挂靠单位申报。

2．申报人具有组织开展创新性研究的能力和基本条件，有承担基础研究项目或从事基础研究的工作经历，且具有良好的科研信用记录；每

托单位工作时间应不少于9个月，有足够的时间和精力从事申报项目的研究。

3．申报人必须具有博士学位（不含在读博士生、脱产研究生）或高级专业技术职务（职称）（青年基金项目除外）。

4．参与人与申报人不是同一单位的，参与人所在单位视为合作研究单位，合作研究单位不超过2个（含）。

5．各级政府公务员不得参与项目申报。

（二）有关要求

1．当年有主持在研省自然科学基金项目者不得作为申报人再申报该类型项目（如有面上项目在研，则不得作为申报人再申报面上项目）。

2．每人每年只能申报1项省级科技计划项目（申报基地和人才计划项目时不受上述限制）。

3．申报人作为项目负责人主持在研项目不得超过2项；在研项目合同到期（含申请延期到期）而未验收的，主要参与人（前3名）不得新

目。

4．同一单位相同或相近的研究内容（重复率超过50%），不得多头申报和重复申报国家及省级科技计划项目；同一个项目也不得通过多

单位申报，一经查实将取消单位所有项目评审、立项资格，并纳入科研诚信黑名单。

5．项目申报材料和相关证明材料不得包含法律禁止公开的秘密内容或申报人要求保密的内容，如涉密需脱密后提交。

6．凡申报涉及实验动物或实验动物实验的科研项目，必须出具《实验动物使用许可证》，科研项目的内容应与许可证的许可范围一致。

网站首页 新闻中心 政府信息公开 政务服务 互动交流

javascript:zh_tran('n');
javascript:zh_tran('t');
javascript:;
http://kjt.jiangxi.gov.cn/index.html
http://kjt.jiangxi.gov.cn/col/col27029/index.html
http://kjt.jiangxi.gov.cn/index.html
http://kjt.jiangxi.gov.cn/col/col27001/index.html
http://kjt.jiangxi.gov.cn/col/col64210/index.html#div
http://www.jxzwfww.gov.cn/?flag=gj
http://kjt.jiangxi.gov.cn/col/col27010/index.html
http://kjt.jiangxi.gov.cn/col/col57359/index.html

2023/5/4 江西省科学技术厅 通知公告 关于组织2023年度江西省自然科学基金项目申报工作的通知

2

7．项目研究涉及人体研究的，应按照规定通过伦理审查并签署知情同意书；涉及人类遗传资源采集、保藏、利用、对外提供等，应遵照《

民共和国人类遗传资源管理条例》相关规定执行；如需将我国人类遗传资源运送、邮寄、携带等出境，必须严格按照《中华人民共和国人类遗

管理条例》等相关规定要求报批。

（三）限额推荐要求

为压实项目申报单位、推荐（主管）单位的项目管理主体责任，提高申报质量，省自然科学基金项目继续实行限额推荐制度。符合申报条

目申报人和申报单位在规定时间内提交申报材料，由各推荐单位统筹把关后，在限额指标数内进行推荐。各推荐单位要制定科学合理、公平公

目遴选规则和评审方案，严格把关、认真组织，切实把真正好的项目推荐出来。项目推荐清单报送前需在本系统、本单位进行公示，接受社会监

限额推荐指标数可登录《江西省科技业务综合管理系统》（以下简称系统，http://ywgl.kjt.jiangxi.gov.cn/egrantweb/）查询，各单

重点项目和杰出青年基金（原创探索类）项目数的总和不超过单位指标数的25%，超出限额指标数推荐的项目一律不予受理。

二、项目申报受理

（一）申报受理方式

项目申报采取网上申报的方式进行，由项目申报人、项目申报单位和推荐（主管）单位登录系统进行申报和推荐（具体流程见附件1）。省

务中心负责统一受理项目。

项目申报全面推行电子印章使用。申报前，申报单位、推荐（主管）单位须按规定办理电子印章。如未办理电子印章的，可前往服务网点

已办理电子印章的，直接按时间节点登录系统申报、推荐。

（二）申报推荐时间

自2023年5月4日起，可登录系统进行网上填报。请各项目申报单位、推荐（主管）单位在截止时间前完成相关工作（设区市科技局应会同

技主管部门，合理区分审核推荐时间），逾期未提交的，系统将自动关闭，不予受理。

1．项目申报人网上申报截止时间：2023年5月19日17时。

2．项目申报单位网上审核截止时间：2023年5月26日17时。

3．推荐单位（含县市科技主管部门）网上审核推荐截止时间：2023年5月31日17时。

推荐单位应在推荐截止后2天内报送推荐函（含项目征集、项目评审、项目公示、项目推荐等基本情况内容），项目推荐汇总表由系统导出

附件随推荐函一并报送。电子版统一发送到省科技事务中心邮箱，纸质件加盖单位公章后，统一寄送到省科技事务中心。上述项目材料由推荐

责统一报送。

（三）项目受理咨询

江西省科技事务中心（南昌市东湖区省政府大院东三路2号，原工商局大楼9楼）

联系人：丰涛、谢一虹

电  话：0791-88175549、86200587

电子信箱：jxkjgl@163.com

（四）项目业务咨询

江西省自然科学基金委员会办公室

电  话：0791-86252914、86251902

（五）系统技术支持及电子印章事项咨询

省科技信息研究所，联系电话：0791-86226025。电子印章事项咨询：行政事业类单位用章答疑QQ群号：172195919。企业类单位用

QQ群号：855271960。

附件：

1.江西省自然科学基金项目申报流程

2.附件2 2023年江西省自然科学基金项目申报指南

江西省科学技术厅

http://kjt.jiangxi.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&showname=%E6%B1%9F%E8%A5%BF%E7%9C%81%E8%87%AA%E7%84%B6%E7%A7%91%E5%AD%A6%E5%9F%BA%E9%87%91%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E7%94%B3%E6%8A%A5%E6%B5%81%E7%A8%8B.docx&filename=3174b676478e4576a773ea9b93898964.docx
http://kjt.jiangxi.gov.cn/module/download/downfile.jsp?classid=0&showname=%E9%99%84%E4%BB%B62%202023%E5%B9%B4%E6%B1%9F%E8%A5%BF%E7%9C%81%E8%87%AA%E7%84%B6%E7%A7%91%E5%AD%A6%E5%9F%BA%E9%87%91%E9%A1%B9%E7%9B%AE%E7%94%B3%E6%8A%A5%E6%8C%87%E5%8D%970502.docx&filename=11d3c022aaf1479f938d794efc1d9c58.docx

2023/5/4 江西省科学技术厅 通知公告 关于组织2023年度江西省自然科学基金项目申报工作的通知

3

主办单位：江西省科技厅 地址：南昌市省政府大院北二路53号 电话：0791-

Copyright(c) 2002-2020 All Rights Reserved 版权所有，未经授权，禁止转

您是到访的第 8548573 位用户 赣ICP备14001343号 政府网站标识码：36

赣公网安备 36010202000137号 网站地图

版权所有 翻版必究 Copyright © Powered By [江西省科技厅]

2023年5月3日

分享到

打印本页　关

http://www.beian.gov.cn/portal/registerSystemInfo?recordcode=36010202000137
http://kjt.jiangxi.gov.cn/col/col33182/index.html
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=17AD31CC606E74CBE053012819AC223B
http://wza.isc.org.cn/rzpt/bsgl/dt/20221213/736.html
http://kjt.jiangxi.gov.cn/art/2023/5/3/art_27029_4446564.html
javascript:void(0);
javascript:window.print()
javascript:window.opener=null;window.open('','_self');window.close();